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1. OSNOVNI PODATKI 

Vir podatkov za Mesečni statistični bilten Koroška v številkah so podatki, objavljeni na 
spletnih straneh Statističnega urada Republike Slovenije (primarni vir) in Zavoda Republike 
Slovenije za zaposlovanje. Slednji so vedno izrecno označeni. 
 

− UE Dravograd obsega občino Dravograd.  

− UE Radlje ob Dravi obsega občine Muta, Podvelka, Radlje ob Dravi, Ribnica na 
Pohorju in Vuzenica.  

− UE Ravne na Koroškem obsega občine Črna na Koroškem, Mežica, Prevalje in Ravne 
na Koroškem.  

− UE Slovenj Gradec obsega občini Mislinja in Slovenj Gradec. 

  
 

Črna na

Koroške

m

Dravogr

ad
Mežica Mislinja Muta

Podvelk

a
Prevalje

Radlje

ob Dravi

Ravne

na

Koroške

m

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec

Vuzenic

a

Površina (km2) 155,9 105,0 26,4 112,1 38,8 103,9 58,1 94,0 63,5 59,5 173,6 50,1

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 20,5 84,6 134,9 40,4 87,6 22,5 115,9 65,7 176,9 19,2 96,3 52,9
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število preb. 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652

Preb. moški 1.630 4.457 1.819 2.259 1.726 1.203 3.375 3.146 5.744 577 8.411 1.344

Preb. ženske 1.571 4.425 1.748 2.273 1.676 1.134 3.357 3.035 5.484 564 8.305 1.308

Indeks ferminitete 96,4 99,3 96,1 100,6 97,1 94,3 99,5 96,5 95,5 97,7 98,7 97,3
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1. 1.  2022 Koroška Slovenija 

Število prebivalcev  70.571   2.107.180  

Površina (km2)  1.041   20.271  

Gostota prebivalstva (št. pr./km2)  68   104  

Število naselij   143   6.036  

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Površina (km2) 105 346 304 223,8

Gostota prebivalstva (št. pr./km2) 84,6 45,4 81,3 94,9

Število naselij 25 42 43 33

Število prebivalcev 8.882 15.713 24.728 21.248
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjeslo

vesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Prebivalstvo - SKUPAJ 114.226 327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 555.213 211.227 53.334 118.313 118.640

Prebivalstvo - moški 56.785 165.922 35.691 131.191 28.414 38.336 74.469 274.692 105.950 27.345 59.766 59.134

Prebivalstvo - ženske 57.441 162.076 34.880 127.508 28.469 37.488 71.783 280.521 105.277 25.989 58.547 59.506

Indeks feminitete 101,2 97,7 97,7 97,2 100,2 97,8 96,4 102,1 99,4 95,0 98,0 100,6
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Površina (km²) 1.336 2.170 1.041 2.301 485 968 2.675 2.334 2.137 1.456 2.325 1.043

Število naselij 346 679 143 800 222 448 1052 921 469 264 398 294

Gostota prebivalstva (št. prebivalcev/km²) 85,5 151,2 67,8 112,4 117,2 78,3 54,7 237,9 98,9 36,6 50,9 113,7
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzhod

na

Slovenija

Osrednjesl

ovesnska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška
Slovenija

BDP/prebivalca (EUR) 2020 15.448 18.185 17.756 19.886 12.174 19.565 22.388 32.168 18.893 15.372 19.551 20.576 22.312

BDP/prebivalca (indeks, SLO=100) 69,24 81,50 79,58 89,13 54,56 87,69 100,34 144,17 84,68 68,90 87,63 92,22 100,00
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2. PREBIVALSTVO 

Prebivalstvo koroških občin po izbranih starostnih skupinah (1. 1. 2022) 
 

 

 0-4  5-9  10-14  15-19  20-24  25-29  30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64  65-69  70-74  75-79  80-84  85-89  90-94  95-99  100+ SKUPAJ 

Črna na 

Koroškem 

 146   125   125   119   120   161   170   215   221   224   262   274   270   272   190   110   106   58   27   6   -     3.201  

Dravograd  421   449   458   356   393   510   531   549   585   620   670   730   619   596   433   371   309   170   94   18   -     8.882  

Mežica  166   150   172   148   166   187   197   238   248   266   224   268   288   285   201   157   113   70   19   2   2   3.567  

Mislinja  203   230   232   205   190   228   252   297   361   349   342   348   327   340   267   167   118   59   16   -     1   4.532  

Muta  145   181   173   158   139   165   199   223   260   263   237   279   250   256   205   113   102   37   17   -     -     3.402  

Podvelka  95   96   110   127   72   118   102   160   181   170   174   198   188   207   127   95   61   42   12   2   -     2.337  

Prevalje  330   319   332   278   294   329   396   435   453   476   451   528   515   481   361   292   219   158   68   14   3   6.732  

Radlje ob 

Dravi 

 262   282   356   306   237   285   364   392   462   444   455   488   421   438   321   262   217   118   62   9   -     6.181  

Ravne na 

Koroškem 

 518   525   558   465   436   558   677   765   828   793   786   883   881   903   618   476   354   149   47   7   1   11.228  

Ribnica na 

Pohorju 

 52   45   75   60   41   55   65   60   84   86   92   82   103   80   59   47   28   20   6   -     1   1.141  

Slovenj 

Gradec 

 809   860   923   739   678   863   1.003   1.115   1.221   1.261   1.153   1.298   1.287   1.190   838   635   448   283   89   23   -     16.716  

Vuzenica  135   164   112   109   113   126   165   189   185   200   206   193   221   186   133   94   58   47   13   3   -     2.652  
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Prebivalstvo koroških upravnih enot, Koroške in Slovenije po izbranih starostnih skupinah 
(1. 1. 2022) 
 
 

 UE Dravograd 
UE Radlje ob 

Dravi 
UE Ravne na 

Koroškem 
UE Slovenj 

Gradec 
Koroška Slovenija 

0-4 let  421   689   1.160   1.012   3.282   98.033  

5-9 let  449   768   1.119   1.090   3.426   107.619  

10-14 let  458   826   1.187   1.155   3.626   112.286  

15-19 let  356   760   1.010   944   3.070   95.560  

20-24 let  393   602   1.016   868   2.879   101.733  

25-29 let  510   749   1.235   1.091   3.585   111.090  

30-34 let  531   895   1.440   1.255   4.121   130.329  

35-39 let  549   1.024   1.653   1.412   4.638   145.861  

40-44 let  585   1.172   1.750   1.582   5.089   160.824  

45-49 let  620   1.163   1.759   1.610   5.152   155.370  

50-54 let  670   1.164   1.723   1.495   5.052   147.044  

55-59 let  730   1.240   1.953   1.646   5.569   153.117  

60-64 let  619   1.183   1.954   1.614   5.370   143.571  

65-69 let  596   1.167   1.941   1.530   5.234   138.335  

70-74 let  433   845   1.370   1.105   3.753   112.602  

75-79 let  371   611   1.035   802   2.819   76.261  

80-84 let  309   466   792   566   2.133   61.541  

85-89 let  170   264   435   342   1.211   37.451  

90-94 let  94   110   161   105   470   15.154  

95-99 let  18   14   29   23   84   3.085  

100 + let  -     1   6   1   8   314  

SKUPAJ  8.882   15.713   24.728   21.248   70.571   2.107.180  
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju
Slovenj Gradec Vuzenica

Prebivalstvo 3.201 8.882 3.567 4.532 3.402 2.337 6.732 6.181 11.228 1.141 16.716 2.652

Državljani RS 3.079 8.315 3.173 4.433 3.295 2.275 6.234 5.808 10.256 1.121 15.924 2.609

Tuji državljani 122 567 394 99 107 62 498 373 972 20 792 43

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 3,8 6,4 11,0 2,2 3,1 2,7 7,4 6,0 8,7 1,8 4,7 1,6
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Osnovne skupine prebivalstva po koroških občinah (1. 1. 2022)
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UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Prebivalstvo 8.882 15.713 24.728 21.248

Državljani RS 8.315 15.108 22.742 20.357

Tuji državljani 567 605 1.986 891

Delež tujih državljanov med prebivalci (%) 6,4 3,85 8,03 4,19
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Prebivalstvo – maj 2022 

11 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 

  

Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Osrednje

slovenska

Gorenjsk

a

Primorsko

-

notranjsk

a

Goriška
Obalno-

kraška

Prebivalstvo 114.226 327.998 70.571 258.699 56.883 75.824 146.252 555.213 211.227 53.334 118.313 118.640

Državljani RS 111.264 302.556 66.522 237.345 53.266 70.612 136.587 500.590 195.348 48.620 109.415 102.613

Tuji državljani 2.962 25.442 4.049 21.354 3.617 5.212 9.665 54.623 15.879 4.714 8.898 16.027

Delež tujih državljanov

med prebivalci (%)
2,6 7,8 5,7 8,3 6,4 6,9 6,6 9,8 7,5 8,8 7,5 13,5
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Osnovne skupine prebivalstva po regijah (1. 1. 2022)

Meritve Slovenija 

Prebivalstvo  2.107.180  

Državljani RS, prebivalci Slovenije  1.934.738  

Tujci, prebivalci Slovenije  172.442  

Delež tujcev med prebivalci (%) 8,2 
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Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi
Ravne na

Koroškem
Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica

Živorojeni 32 94 33 42 30 19 71 62 101 13 153 25

Umrli 41 138 32 33 37 26 107 100 103 15 145 25

Naravni prirast -9 -44 1 9 -7 -7 -36 -38 -2 -2 8 0

Živorojeni na 1.000 prebivalcev 9,9 10,6 9,2 9,2 8,8 8,1 10,5 10,1 9,0 11,3 9,2 9,5

Umrli na 1.000 prebivalcev 12,7 15,6 8,9 7,2 10,9 11,1 15,8 16,2 9,1 13,1 8,7 9,5

Naravni prirast na 1.000 prebivalcev -2,8 -5,0 0,3 2,0 -2,1 -3,0 -5,3 -6,2 -0,2 -1,7 0,5 0,0
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Naravno gibanje prebivalstva koroških občin (2021)
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2021 Živorojeni Umrli 
Naravni 
prirast 

Živorojeni na 
1.000 prebivalcev 

Umrli na 1.000 
prebivalcev 

Naravni prirast na 1.000 
prebivalcev 

Koroška 675 802 -127 9,6 11,4 -1,8 

Slovenija  18.984   23.261  -4.277  9,0 11,0 -2,0 

UR Dravograd UE Radlje ob Dravi UE Ravne na Koroškem UE Slovenj Gradec

Živorojeni 94,0 149 237,0 195,0

Umrli 138,0 203 283,0 178,0

Naravni prirast -44,0 -54 -46,0 17,0
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Naravno gibanje prebivalstva po koroških UE (2021)
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Selitveno gibanje prebivalstva koroških občin (2021) 
 

 

2021 
Priseljeni iz 
tujine 

Odseljeni v 
tujino 

Selitveni 
prirast s 
tujino 

Priseljeni iz 
drugih 
občin 

Odseljeni v 
druge 
občine 

Selitveni 
prirast med 
občinami 

Skupni 
selitveni 
prirast 

Selitveni 
prirast s 
tujino na 1000 
prebivalcev 

Selitveni 
prirast med 
občinami na 
1000 
prebivalcev 

Skupni 
selitveni 
prirast na 
1000 
prebivalcev 

Črna na Koroškem 18 5 13 69 119 -50 -37 4,0 -15,5 -11,5 

Dravograd 80 59 21 414 350 64 85 2,4 7,2 9,6 

Mežica 39 50 -11 162 189 -27 -38 -3,1 -7,5 -10,6 

Mislinja 25 11 14 189 193 -4 10 3,1 -0,9 2,2 

Muta 34 8 26 102 134 -32 -6 7,6 -9,4 -1,8 

Podvelka 16 18 -2 77 97 -20 -22 -0,9 -8,5 -9,4 

Prevalje 50 57 -7 292 305 -13 -20 -1,0 -1,9 -2,9 

Radlje ob Dravi 44 24 20 251 212 39 59 3,2 6,3 9,6 

Ravne na Koroškem 85 83 2 387 454 -67 -65 0,2 -5,9 -5,8 

Ribnica na Pohorju 3 5 -2 49 47 2 0 -1,7 1,7 0,0 

Slovenj Gradec 159 84 75 593 565 28 103 4,5 1,7 6,2 

Vuzenica 8 11 -3 98 92 6 3 -1,1 2,3 1,1 
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Prvič letos rojenih več kot 1.500 otrok 

Po začasnih podatkih se je v Sloveniji v maju 2022 rodilo 1.529 otrok, umrlo pa je 1.699 prebivalcev. 

 
Rodilo se je podobno število otrok 
 
V Sloveniji se je maja rodilo 1.529 otrok. To je bilo 7 več kot v maju 2021. Na dan se jih je rodilo 
povprečno 49 (leto prej ravno toliko). 
 
Umrlo je manj prebivalcev 
 
Umrlo je 1.699 prebivalcev Slovenije. To je bilo 50 (3 %) manj kot v prejšnjem maju in 116 (6 %) manj kot 
v aprilu 2022. Na dan je umrlo povprečno 55 prebivalcev (leto prej 56). 
Presežna umrljivost (tj. presežek števila umrlih v primerjavi s povprečnim številom umrlih v aprilih 2015–
2019) je znašala 7,6 %. 
 
Kaj kažejo podatki za junij? 
 
Po prvih ocenah je med 1. in 19. junijem 2022 umrlo 977 prebivalcev Slovenije. V istem obdobju leta 
2021 jih je umrlo 1.098. 
Povprečno število živorojenih in umrlih na dan, Slovenija, mesečno1) 

 
1) Podatki za 2022 so začasni. 
  

mailto:?subject=V%20maju%202022%20je%20umrlo%203%20%25%20manj%20prebivalcev%20kot%20leto%20prej.&body=https%3a%2f%2fwww.stat.si%2fStatWeb%2fNews%2fIndex%2f10448
mailto:?subject=V%20maju%202022%20je%20umrlo%203%20%25%20manj%20prebivalcev%20kot%20leto%20prej.&body=https%3a%2f%2fwww.stat.si%2fStatWeb%2fNews%2fIndex%2f10448
https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/05J1031S.px
https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=05L1018S%20OR%2005L1020S&searchString=05L1018S%20OR%2005L1020S
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Živorojeni in umrli, Slovenija, mesečno 
 

Živorojeni Umrli 

2019 2020 2021 20221) 2019 2020 2021 20221) 

Januar 1.656 1.576 1.554 1.432 2.140 1.975 2.642 2.097 

Februar 1.325 1.350 1.355 1.251 1.953 1.898 1.859 2.125 

Marec 1.584 1.527 1.588 1.409 1.887 1.861 1.950 2.032 

April 1.545 1.480 1.505 1.279 1.652 1.753 1.807 1.815 

Maj 1.676 1.606 1.522 1.529 1.641 1.598 1.749 1.699 

Junij 1.635 1.606 1.544 - 1.466 1.618 1.693 - 

Julij 1.788 1.707 1.767 - 1.587 1.584 1.545 - 

Avgust 1.731 1.737 1.815 - 1.614 1.624 1.518 - 

September 1.685 1.697 1.679 - 1.531 1.669 1.777 - 

Oktober 1.690 1.648 1.621 - 1.635 2.100 1.990 - 

November 1.531 1.402 1.498 - 1.614 3.098 2.432 - 

December 1.482 1.431 1.536 - 1.868 3.238 2.299 - 

1) Začasni podatki. 

 
Avtorici: Darja Šter, Martina Žnidaršič  
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10448 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10448
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3. TRG DELA 

 
 

Stopnja registrirane brezposelnosti v Sloveniji, maj 2022 

 
Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

Skupaj Moški Ženske

Delovno aktivno prebivalstvo - skupaj 920.085 505.368 414.717

Zaposlene osebe - skupaj 822.639 440.765 381.874

Zaposlene osebe pri pravnih osebah 774.264 410.918 363.346

Zaposlene osebe pri fizičnih osebah 48.375 29.847 18.528

Samozaposlene osebe - skupaj 97.446 64.603 32.843

Samozaposlene osebe - samostojni podjetniki

posamezniki
71.047 47.656 23.391

Samozaposlene osebe - osebe, ki opravljajo

poklicno dejavnost
6.282 3.345 2.937

Samozaposlene osebe - kmetje 20.117 13.602 6.515
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Struktura registrirane brezposelnosti v Sloveniji, maj 2022 
 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  

15-24 let 25-29 let 30-39 let 40-49 let 50-54 let
55 let ali

več

Registrirane brezposelne osebe

po starosti
4.616 5.306 11.748 11.776 5.601 16.807
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Znova rekordno število delovno aktivnih oseb 

V maju 2022 je bilo delovno aktivnih približno 920.100 oseb. Njihovo število je tako ponovno doseglo 
novo najvišjo vrednost, odkar spremljamo registrske podatke o delovno aktivnem prebivalstvu. 

Število delovno aktivnih oseb se je še povečalo 
 
Število delovno aktivnih oseb se je v primerjavi z aprilom povečalo za približno 1.800 ali za 0,2 %, in 
sicer na približno 920.100, od tega je bilo zaposlenih nekaj več kot 822.600 (ali za 0,2 % več), 
samozaposlenih pa nekaj več kot 97.400 (ali za 0,3 % več kot pred enim mesecem). 
 
Delovno aktivnih moških je bilo konec maja 2022 približno 505.400 ali za 0,1 % več kot prejšnji mesec, 
delovno aktivnih žensk pa okoli 414.700 ali za 0,3 % več. Na letni ravni je bilo ravno obrnjeno; število 
delovno aktivnih moških se je namreč povečalo izraziteje, in sicer za 2,6 %, število žensk pa za 2,5 %. 
Število delovno aktivnih žensk se je na mesečni ravni najbolj dvignilo v dejavnosti gostinstvo (za približno 
400, na približno 21.800), število moških pa v dejavnosti gradbeništvo (za več kot 200, na približno 
66.000). Med moškimi se je na mesečni ravni v gradbeništvu najbolj povečalo število delovno aktivnih 
državljanov Kosova, Turčije in Makedonije (skupno za približno 250). Med vsemi delovno aktivnimi 
osebami v tej dejavnosti (bilo jih je približno 72.100) je bila več kot polovica delovno aktivnih slovenskih 
državljanov (54,3 %), sledili so delovno aktivni državljani Bosne in Hercegovine (22,9 %) ter Kosova 
(13,7 %). 
 
Mesečna rast števila delovno aktivnih oseb najopaznejša v gostinstvu 
 
Število delovno aktivnih oseb se je v primerjavi z aprilom povečalo v skoraj vseh dejavnostih, razen v 
finančnih in zavarovalniških dejavnostih, rudarstvu in drugih raznovrstnih poslovnih dejavnostih. Najbolj 
je naraslo v gostinstvu, in sicer za 1,5 % (na približno 37.900). Nazadnje je bilo število delovno aktivnih 
oseb v tej dejavnosti višje decembra 2019. V maju 2022 je bilo med delovno aktivnimi v gostinstvu 
57,5 % žensk, večina teh pa je imela slovensko državljanstvo (83,9 %). 
 
Z vidika regije delovnega mesta se je število delovno aktivnih oseb v gostinstvu povečalo v vseh 
statističnih regijah razen koroške, kjer se je malenkost zmanjšalo. Povečanje je bilo najizrazitejše v 
osrednjeslovenski regiji, sledila je obalno-kraška (v prvi na nekaj več kot 9.900, v drugi na približno 
4.400). 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
  

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0700915S%20OR%200700921S%20OR%200700925S%20OR%200700931S%20OR%200700941S%20OR%200700945S%20OR%200700955S%20OR%200700965S%20OR%200700992S%20OR%200700997S%20OR%200700926S%20OR%200700942S&searchString=0700915S%20OR%200700921S%20OR%200700925S%20OR%200700931S%20OR%200700941S%20OR%200700945S%20OR%200700955S%20OR%200700965S%20OR%200700992S%20OR%200700997S%20OR%200700926S%20OR%200700942S
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Delovno aktivno prebivalstvo, Slovenija 
 

V 2022 
 V 2022  
IV 2022 

V 2022 
V 2021 

število stopnje rasti v % 

Delovno aktivno prebivalstvo 920.085 0,2 2,6 

Zaposlene osebe 822.639 0,2 2,6 

   pri pravnih osebah 774.264 0,2 2,8 

   pri fizičnih osebah 48.375 0,4 0,4 

Samozaposlene osebe 97.446 0,3 2,1 

   samostojni podjetniki posamezniki 71.047 0,5 4,1 

   osebe, ki opravljajo poklicno dejavnost 6.282 –0,6 –1,9 

   kmetje 20.117 0,0 –3,2 
 

 

Avtorica: Jerneja Čuk 
 
Vir:  https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10457 
 
 

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10457
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10457
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Registrirana brezposelnost (št.):

marec 2022
59 209 77 138 80 65 153 192 321 48 480 71

Registrirana brezposelnost (št.):

april 2022
60 198 68 130 75 62 151 186 309 45 480 70

Registrirana brezposelnost (št.):

maj 2022
59 180 65 114 69 60 142 179 292 43 481 72
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Število registriranih brezposelnih po koroških občinah (marec, april in maj 2022)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Črna na

Koroškem

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica

na

pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 4,66 5,47 5,04 6,41 5,51 6,93 5,39 7,50 6,47 10,04 6,14 6,00

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2022 4,70 5,19 4,47 6,02 5,18 6,60 5,31 7,29 6,24 9,41 6,12 5,91

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): maj 2022 4,63 4,75 4,25 5,29 4,79 6,41 5,03 7,02 5,91 9,01 6,15 6,06

 -
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 12,00

Stopnja registrirane brezposelnosti po koroških občinah (marec, april in maj 2022)

Vir: Zavod RS za zaposlovanje  
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje 

 
Koroška Slovenija 

Registrirana brezposelnost (število): marec 2022 1.893 60.534 

Registrirana brezposelnost (število): april 2022 1.834 58.081 

Registrirana brezposelnost (število): maj 2022 1.756 55.854 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): marec 2022 6,11 6,20 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): april 2022 5,92 5,95 

Stopnja registrirane brezposelnosti (%): maj 2022 5,68 5,72 

Vir: Zavod RS za zaposlovanje

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Registrirana brezposelnost (št.):

marec 2022
209 456 610 618

Registrirana brezposelnost (št.):

april 2022
198 438 588 610

Registrirana brezposelnost (št.):

maj 2022
180 423 558 595
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Število registriranih brezposelnih po koroških upravnih 

enotah (marec, april in maj 2022)

UE Dravograd UE Radlje ob Dravi
UE Ravne na

Koroškem
UE Slovenj Gradec

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

marec 2022
6,69 8,33 6,73 7,12

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

april 2022
5,47 6,90 5,76 6,20

Stopnja registrirane brezposelnosti (%):

maj 2022
4,75 6,42 5,28 5,96
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Črna na

Koroškem

Dravogra

d
Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica

na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 700 2.722 1.646 785 1.340 413 1.749 2.252 4.900 121 8.450 488

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 575 2.346 1.513 536 1.173 246 1.508 1.892 4.506 64 7.485 347

Samozaposleni - skupaj 125 376 133 249 167 167 241 360 394 57 965 141

Samozaposleni - brez kmetov (po delovnem mestu) 57 223 86 135 104 57 154 216 328 24 673 78

Kmetje (po delovnem mestu) 68 153 47 114 63 110 87 144 66 33 292 63

Delovno aktivno prebivalstvo (po prebivališču) 1.216 3.611 1.463 2.042 1.370 876 2.681 2.372 4.648 434 7.344 1.117
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Delovno aktivno prebivalstvo po občini delovnega mesta in prebivališča (maj 2022)



  

  

Trg dela – maj 2022 

25 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

     

Delovno

aktivno

prebivalstvo

(po

delovnem

mestu)

Zaposlene

osebe (po

delovnem

mestu)

Samozaposle

ni - skupaj

Samozaposle

ni - brez

kmetov (po

delovnem

mestu)

Kmetje (po

delovnem

mestu)

Delovno

aktivno

prebivalstvo

(po

prebivališču)

UE Dravograd 2.722 2.346 376 223 153 3.611

UE Radlje ob Dravi 4.614 3.722 892 479 413 6.169

UE Ravne na Koroškem 8.995 8.102 893 625 268 10.008

UE Slovenj Gradec 9.235 8.021 1.214 808 406 9.386
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Delovno aktivno prebivalstvo  po upravni enoti 

delovnega mesta in prebivališča (maj 2022)
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Vir: Zavod RS za zaposlovanje

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhod

na Slovenija

Osrednja

Slovenija
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Delovno aktivno prebivalstvo (po delovnem mestu) 38.410 123.878 25.300 107.112 14.591 25.364 57.351 319.564 77.782 16.888 47.596 46.424

Zaposlene osebe (po delovnem mestu) 33.375 110.334 21.931 95.052 12.624 22.010 51.315 293.254 67.792 14.584 41.208 40.953

Samozaposleni (po delovnem mestu) 2.824 9.887 2.104 8.523 1.523 2.245 4.340 23.897 8.194 1.756 4.822 4.949

Kmetje (po delovnem mestu) 2.212 3.657 1.265 3.537 445 1.109 1.696 2.414 1.797 548 1.566 523
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Delovno aktivno prebivalstvo po statističnih regijah delovnega mesta (2021)

Maj 2022 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 

Slovenija 
Osrednja 
Slovenija 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Registrirani brezposelni (po 
prebivališču) 

 3.573   9.824   1.756   7.824   1.820   2.586   4.145   14.375   3.348   1.004   2.087   3.009  

Stopnja registrirane 
brezposelnosti (po prebivališču) 

7,62 6,84 5,68 6,27 6,95 7,24 5,97 5,40 3,39 3,95 3,89 5,56 

Delovno aktivno prebivalstvo 
(po prebivališču) 

 43.169   133.830   29.171   116.812   24.346   32.999   65.231   250.972   95.119   24.373   51.419   50.861  



  

  

Trg dela – maj 2022 

27 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

Povprečna plača nižja od plače za april 

V primerjavi s plačo za april je bila povprečna bruto plača za maj nižja, in sicer nominalno za 0,6 
%, realno pa za 2,5 %. Najvišja je bila v dejavnosti oskrba z električno energijo, plinom in paro. 

Plača nižja nominalno in realno 
 
Povprečna bruto plača za maj 2022 je znašala 1.989,53 EUR; od plače za prejšnji mesec je bila 
nižja, nominalno za 0,6 %, realno pa za 2,5 %. Povprečna neto plača je znašala 1.297,39 EUR in 
je bila od plače za prejšnji mesec nominalno nižja za 0,5 %, realno pa za 2,5 %. 
 
V zasebnem sektorju nižja, v javnem sektorju pa približno enaka plači za april 
 
Povprečna bruto plača je bila v zasebnem sektorju nižja od plače za april (za 0,9 %), medtem ko 
je bila v javnem sektorju približno enaka plači za april. V institucionalnem sektorju država, ki je del 
javnega sektorja, se je znižala za 1,4 %. 
 
Najvišja v dejavnosti oskrba z električno energijo, plinom in paro 
 
V primerjavi s plačo za april se je povprečna bruto plača najbolj zvišala v dejavnosti oskrba z 
električno energijo, plinom in paro (za 10,4 %; predvsem zaradi višjih izrednih izplačil); znašala je 
3.183,63 EUR in je bila izmed vseh dejavnosti najvišja. Po drugi strani se je povprečna bruto 
plača najbolj znižala v finančnih in zavarovalniških dejavnostih (za 8,2 %; predvsem zaradi nižjih 
izrednih izplačil). 
 

 
Avtorici: Alenka Vrh in Nina Češek Vozel 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10465

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10465
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V 2022 Ø I-V 2022 Ø III-V 2022

Bruto plača skupaj (EUR) 1.989,53 1.970,23 1.999,78

Bruto plača javni sektor (EUR) 2.280,65 2.238,38 2.272,25

 od tega sektor država 2.270,81 2.252,16 2.267,56

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
1.859,92 1.850,42 1.878,47

Neto plača skupaj (EUR) 1.297,39 1.277,15 1.302,79

Neto plača javni sektor (EUR) 1.480,29 1.444,30 1.474,76

 od tega sektor država 1.473,55 1.451,81 1.470,95

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
1.215,95 1.202,46 1.226,22
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Povprečne mesečne bruto in neto plače v 

Sloveniji (maj 2022)

V 2022 / IV 2022 V 2022 /V 2021
Ø I-V 2022 / Ø I-

V 2021

Bruto plača skupaj (EUR) 99,4 99,1 99,1

Bruto plača javni sektor

(EUR)
99,9 87,4 90,3

 od tega sektor država 98,6 82 87,1

Bruto plača zasebni sektor

(EUR)
99,1 107,6 105,4

Neto plača skupaj (EUR) 99,5 100,8 100,1

Neto plača javni sektor

(EUR)
100 90,3 92,1

 od tega sektor država 98,8 85,2 89,2

Neto plača zasebni sektor

(EUR)
99,1 108,3 105,6
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Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Bruto plača za mesec [EUR] 1.875,73 1.773,60 1.905,48 1.536,95 1.866,59 1.848,17 1.785,18 1.839,89 1.997,29 1.787,12 1.882,94 1.835,92

Neto plača za mesec [EUR] 1.238,23 1.171,23 1.246,56 1.033,00 1.228,46 1.255,87 1.179,18 1.216,50 1.304,53 1.192,86 1.234,37 1.228,32

 -

 500,00
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških občinah (maj 2022)
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Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska
Jugovzhodn

a Slovenija

Osrednje

slovenska
Gorenjska

Primorsko-

notranjska
Goriška

Obalno-

kraška

Bruto plača 1.821,23 1.830,93 1.876,05 1.807,08 1.831,40 1.893,26 1.951,74 2.194,43 1.959,18 1.769,79 1.914,00 1.895,46

Neto plača 1.206,71 1.204,14 1.233,06 1.193,39 1.206,95 1.242,52 1.279,00 1.412,58 1.282,38 1.173,07 1.261,95 1.243,36

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00
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Povprečne mesečne plače po statističnih regijah (maj 2022)
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Bruto plača za mesec [EUR] 1.773,60 1.847,13 1.932,99 1.862,44

Neto plača plača za mesec [EUR] 1.171,23 1.223,64 1.266,21 1.222,44
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po koroških 

upravnih enotah (maj 2022)
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V nadaljevanju sledijo podatki o povprečnih mesečnih bruto in neto plačah po izbranih gospodarskih 
dejavnostih, pomembnih v posamezni občini. 

 

G Trgovina, vzdrževanje in

popravila mot. vozil
P Izobraževanje Q Zdravstvo in socialno varstvo

bruto plače (€): april 2022 1.373,61 1.713,49 1.954,08

bruto plače (€): maj 2022 1.366,44 1.791,19 1.927,94

neto plače (€): april 2022 928,33 1.148,54 1.291,37

neto plače (€): maj 2022 915,94 1.194,53 1.276,75

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 99,48 104,53 98,66

indeksi: neto maj 2022/april 2022 98,67 104,00 98,87
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Črna na 

Koroškem (maj 2022)

C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

P

Izobraževanje

Q Zdravstvo in

socialno

varstvo

bruto plače (€): april 2022 1.904,79 2.059,58 1.256,92 1.104,50 3.068,14 1.869,83 2.239,54

bruto plače (€): maj 2022 1.870,90 2.057,00 1.280,47 1.396,75 3.171,69 1.927,76 2.229,54

neto plače (€): april 2022 1.244,88 1.353,39 859,84 755,25 1.836,17 1.239,16 1.473,15

neto plače (€): maj 2022 1.227,44 1.342,16 878,34 958,50 1.896,07 1.273,97 1.456,85

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 98,22 99,87 101,87 126,46 103,38 103,10 99,55

indeksi: neto maj 2022/april 2022 98,60 99,17 102,15 126,91 103,26 102,81 98,89
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mežica 

(maj 2022)
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C

Predelovalne

dejavnosti

F

Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje In

popravila

mot. vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

J

Informacijske

in

komunikacijsk

e dejavnosti

K Finančne in

zavarovalnišk

e dejavnosti

M Strokovne,

znanstvene in

tehn.

dejavnosti

O Dejavnost

javne uprave

in obrambe,

dejavnost

obvezne

socialne

varnosti

P

Izobraževanje

R Kulturne,

razvedrilne in

rekreacijske

dejavnosti

S Druge

dejavnosti

bruto plače (€): april 2022 1.943,71 1.821,57 1.431,85 1.535,32 1.389,00 1.687,06 2.237,67 1.751,60 1.903,20 1.647,38 1.909,53 1.431,92

bruto plače (€): maj 2022 1.896,81 1.795,53 1.470,31 1.516,72 1.333,78 1.701,58 1.754,67 1.716,56 2.288,77 1.841,16 1.839,87 1.436,83

neto plače (€): april 2022 1.260,58 1.197,65 970,08 1.028,53 962,73 1.135,39 1.447,22 1.171,30 1.259,62 1.108,76 1.284,93 947,83

neto plače (€): maj 2022 1.235,88 1.175,80 992,99 1.013,10 923,92 1.143,68 1.173,00 1.146,69 1.490,65 1.224,55 1.252,00 951,42

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 97,59 98,57 102,69 98,79 96,02 100,86 78,42 98,00 120,26 111,76 96,35 100,34

indeksi: neto maj 2022/april 2022 98,04 98,18 102,36 98,50 95,97 100,73 81,05 97,90 118,34 110,44 97,44 100,38
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Dravograd 

(maj 2022)  
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C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G

Trgovina,vzdržev

anje in popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. dejavnosti

P Izobraževanje

bruto plače (€): april 2022 1.249,62 1.626,12 1.507,08 1.286,11 1.415,08 1.777,85

bruto plače (€): maj 2022 1321,56 1635,29 1485,63 1288,54 1465,75 1796,98

neto plače (€): april 2022 873,58 1.087,69 1.007,31 860,06 954,17 1.183,60

neto plače (€): maj 2022 912,82 1091,20 991,53 864,94 980,75 1197,64

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 105,76 100,56 98,58 100,19 103,58 101,08

indeksi: neto maj 2022/april 2022 104,49 100,32 98,43 100,57 102,79 101,19
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Mislinja 

(maj 2022)  

C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila

motornih vozil

P Izobraževanje

bruto plače (€): april 2022 1.918,39 1.255,94 1.595,65 1.848,20

bruto plače (€): maj 2022 1.952,19 1.285,83 1.584,50 1.879,57

neto plače (€): april 2022 1.259,37 869,39 1.056,13 1.222,16

neto plače (€): maj 2022 1.280,20 888,33 1.048,28 1.240,29

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 101,76 102,38 99,30 101,70

indeksi: neto maj 2022/april 2022 101,65 102,18 99,26 101,48
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Muta (maj 

2022)  
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C Predelovalne

dejavnosti

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila mot. vozil

P Izobraževanje

bruto plače (€): april 2022 1.498,43 2.271,25 2.137,16

bruto plače (€): maj 2022 1.570,17 2.275,26 2.055,06

neto plače (€): april 2022 1.101,74 1.471,83 1.400,07

neto plače (€): maj 2022 1.135,67 1.467,39 1.349,52

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 104,79 100,18 96,16

indeksi: neto maj 2022/april 2022 103,08 99,70 96,39
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Podvelka 

(maj 2022)

SKD Dejavnost - SKUPAJ I Gostinstvo

bruto plače (€): april 2022 1.763,55 1.457,11

bruto plače (€): maj 2022 1.787,12 1.514,38

neto plače (€): april 2022 1.176,70 1.003,33

neto plače (€): maj 2022 1.192,86 1.039,00

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 101,34 103,93

indeksi: neto maj 2022/april 2022 101,37 103,56

 90,00

 92,00

 94,00

 96,00

 98,00

 100,00

 102,00

 104,00

 106,00

 -

 200,00

 400,00

 600,00

 800,00

 1.000,00

 1.200,00

 1.400,00

 1.600,00

 1.800,00

 2.000,00

Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ribnica na 

Pohorju (maj 2022)
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C Predelovalne

dejavnosti
F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila mot. vozil

bruto plače (€): april 2022 1.790,01 1.591,81 1.976,00

bruto plače (€): maj 2022 1.815,43 1.681,00 2.071,47

neto plače (€): april 2022 1.205,14 1.059,00 1.302,90

neto plače (€): maj 2022 1.220,85 1.113,00 1.352,53

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 101,42 105,60 104,83

indeksi: neto maj 2022/april 2022 101,30 105,10 103,81
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Povprečne mesečne bruto in neto plače, Vuzenica (maj 2022) 
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C Predelovalne d. F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanja in

popravila mot. vozil

H Promet in

skladiščenje
I Gostinstvo

M Strokovne,

znanstvene in tehn.

d.

N Druge

raznovrstne

poslovne d.

P Izobraževanje
Q Zdravstvo in

socialno varstvo

bruto plače (€): april 2022 1.891,08 1.469,29 1.482,68 1.801,12 1.497,62 2.538,93 1.642,13 1.814,84 1.909,95

bruto plače (€): maj 2022 1.869,48 1.513,59 1.460,98 1.780,06 1.526,51 2.702,07 1.656,25 1.963,85 1.894,16

neto plače (€): april 2022 1.240,24 988,36 1.004,26 1.180,40 1.014,06 1.592,71 1.103,25 1.205,38 1.254,19

neto plače (€): maj 2022 1.228,23 1.014,64 992,32 1.166,81 1.026,10 1.683,29 1.113,88 1.295,12 1.242,88

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 98,86 103,02 98,54 98,83 101,93 106,43 100,86 108,21 99,17

indeksi: neto maj 2022/april 2022 99,03 102,66 98,81 98,85 101,19 105,69 100,96 107,44 99,10
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Prevalje (maj 2022)  
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C

Predelovaln

e d.

E Oskrba z

vodo

F

Gradbeništv

o

G Trgovina,

vzdrževanje

in popravila

mot. vozil

I Gostinstvo

J

Informacijsk

e in kom. d.

K Finančne

in zav. dej.

M

Strokovne,

znanst. dej.

N Druge raz.

posl. dej.

O Dejavnost

javne

uprave

P

Izobraževan

je

Q Zdravstvo

in socialno

varstvo

R Kulturne,

razved. d.
S Druge d.

bruto plače (€): april 2022 2.079,90 1.836,95 2.164,15 1.458,86 1.394,22 2.253,80 2.457,51 1.809,23 1.335,73 2.232,24 2.010,75 2.258,23 1.862,02 1.449,29

bruto plače (€): maj 2022 2.054,98 1.879,03 2.282,16 1.499,53 1.424,91 2.210,38 2.090,53 1.837,88 1.201,50 2.182,47 2.066,23 2.273,39 1.828,09 1.621,52

neto plače (€): april 2022 1.354,02 1.219,67 1.394,20 989,71 952,04 1.474,00 1.538,63 1.187,61 915,83 1.450,17 1.323,81 1.450,34 1.240,80 988,71

neto plače (€): maj 2022 1.337,23 1.247,48 1.461,25 1.010,95 969,98 1.447,94 1.355,15 1.206,31 824,05 1.423,72 1.354,80 1.458,82 1.216,73 1.094,57

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 98,80 102,29 105,45 102,79 102,20 98,07 85,07 101,58 89,95 97,77 102,76 100,67 98,18 111,88

indeksi: neto maj 2022/april 2022 98,76 102,28 104,81 102,15 101,88 98,23 88,08 101,57 89,98 98,18 102,34 100,58 98,06 110,71

 70,00

 75,00

 80,00

 85,00

 90,00

 95,00

 100,00

 105,00

 110,00

 115,00

 -

 500,00

 1.000,00

 1.500,00

 2.000,00

 2.500,00

 3.000,00

Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Ravne na Koroškem (maj 2022) 
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C Predelovalne

d.

E Oskrba z vodo,

ravnanje z

odplakami

F Gradbeništvo

G Trgovina,

vzdrževanje in

popravila mot.

vozil

J Informac. in

komunikacijske d.

M Strokovne,

znanstvene in

tehn. d.

O Dejavnost

javne uprave
P Izobraževanje

Q Zdravstvo in

socialno varstvo

R Kulturne,

razvedrilne d.

bruto plače (€): april 2022 1.757,01 1.814,79 1.395,78 1.732,85 2.081,82 1.713,99 2.146,89 1.916,68 2.011,80 2.172,33

bruto plače (€): maj 2022 1.857,59 1.711,09 1.429,08 1.736,52 2.023,92 1.709,37 2.055,45 1.823,52 2.109,61 1.835,56

neto plače (€): april 2022 1.170,04 1.207,30 948,49 1.147,63 1.373,18 1.137,67 1.403,81 1.269,70 1.316,07 1.446,56

neto plače (€): maj 2022 1.229,06 1.153,27 965,89 1.152,21 1.336,18 1.139,50 1.351,02 1.213,21 1.359,14 1.242,44

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 105,72 94,29 102,39 100,21 97,22 99,73 95,74 95,14 104,86 84,50

indeksi: neto maj 2022/april 2022 105,04 95,52 101,83 100,40 97,31 100,16 96,24 95,55 103,27 85,89
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Povprečne bruto in neto plače po dejavnostih, Radlje ob Dravi (maj 2022) 
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C

Predelovaln

e d.

E Oskrba z

vodo,

ravnanje z

odpl.

F

Gradbeništ

vo

G Trgovina,

vzdrževanje

in popravila

mot. vozil

H Promet in

skladiščenj

e

I Gostinstvo

J Informac.

in

komunikacij

ske d.

K Finančne

in

zavarovalni

ške d.

M

Strokovne,

znanstvene

in tehn. d.

N Druge

poslovne d.

O

Dejavnost

javne

uprave

P

Izobraževa

nje

Q

Zdravstven

o in

socialno

varstvo

R Kulturne,

razvedrilne

d.

S Druge d.

bruto plače (€): april 2022 1.757,01 1.814,79 1.395,78 1.732,85 1.374,38 1.295,82 2.081,82 - 1.713,99 - 2.146,89 1.916,68 2.011,80 2.172,33 -

bruto plače (€): maj 2022 1824,34 1753,08 1381,88 1599,67 1319,35 1308,10 2043,62 2373,44 1857,90 1501,82 2230,47 2013,10 2364,77 1748,05 1657,82

neto plače (€): april 2022 1.170,04 1.207,30 948,49 1.147,63 936,19 876,35 1.373,18 - 1.137,67 - 1.403,81 1.269,70 1.316,07 1.446,56 -

neto plače (€): maj 2022 1193,31 1172,84 933,61 1073,69 892,75 894,26 1352,12 1502,99 1225,57 1015,18 1453,74 1325,19 1511,21 1170,26 1101,50

indeksi: bruto maj 2022/april 2022 103,83 96,60 99,00 92,31 96,00 100,95 98,17 - 108,40 - 103,89 105,03 117,54 80,47 -

indeksi: neto maj 2022/april 2022 101,99 97,15 98,43 93,56 95,36 102,04 98,47 - 107,73 - 103,56 104,37 114,83 80,90 -
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Povprečne mesečne bruto in neto plače po dejavnostih, Slovenj Gradec (maj 2022)
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4. POSLOVNI SUBJEKTI 

 

 

 Črna na Koroškem Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje Radlje ob Dravi Ravne na Koroškem Ribnica na Pohorju Slovenj Gradec Vuzenica 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2019 

4,2 3,9 7,5 1,9 4,6 2,4 3,6 3,6 5,6 1,9 4,8 2,1 

Število oseb, ki delajo 
na podjetje 2020 

4,2 3,8 7,1 1,9 4,4 2,2 3,7 3,5 5,6 1,6 4,8 2,2 

Črna na

Koroškem
Dravograd Mežica Mislinja Muta Podvelka Prevalje

Radlje ob

Dravi

Ravne na

Koroškem

Ribnica na

Pohorju

Slovenj

Gradec
Vuzenica

Število podjetij 2019 160 651 218 290 260 148 450 550 889 62 1.678 199

Število oseb, ki delajo 2019 674 2.513 1.637 559 1.209 348 1.613 1.965 5.003 116 8.105 424

Število podjetij 2020 158 661 225 291 268 146 435 556 866 64 1.690 192

Število oseb, ki delajo 2020 670 2.520 1.600 563 1.176 315 1.591 1.949 4.825 105 8.083 427

Prihodek [1000 EUR] 2019 99.502 225.446 383.616 49.603 127.314 55.388 131.997 148.557 537.359 4.626 737.826 40.351

Prihodek [1000 EUR] 2020 85.568 195.686 335.378 49.337 116.559 37.356 138.423 138.451 475.807 3.814 732.920 36.708
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Podjetja po koroških občinah (2019 in 2020)
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UE Dravograd
UE Radlje ob

Dravi

UE Ravne na

Koroškem

UE Slovenj

Gradec

Število podjetij 2019 651 1.219 1.717 1.968

Število oseb, ki delajo 2019 2.513 4.062 8.927 8.664

Število podjetij 2020 661 1.226 1.684 1.981

Število oseb, ki delajo 2020 2.520 3.972 8.686 8.646

Prihodek [1000 EUR] 2019 225.446 376.236 1.152.474 787.429

Prihodek [1000 EUR] 2020 195.686 332.888 1.035.176 782.257
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 Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugovzhodna 
Slovenija 

Primorsko-
notranjska Osrednjeslovenska Gorenjska Goriška 

Obalno-
kraška 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2019 

4,2 4,8 4,4 4,7 3,6 4,0 5,0 3,5 5,3 3,9 3,8 3,2 

Povprečno število oseb, 
ki delajo na podjetje 
2020 

4,2 4,7 4,3 4,6 3,6 4,0 4,9 3,5 5,2 3,8 3,8 3,1 

 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjesl

ovenska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Število podjetij 2019 8.019 27.106 5.555 22.320 3.959 5.861 10.831 4.628 69.663 20.619 12.022 14.556

Število oseb, ki delajo 2019 33.605 129.058 24.165 105.198 14.423 23.369 54.424 16.251 367.607 79.921 45.648 47.281

Število podjetij 2020 7.973 27.482 5.552 22.602 4.015 5.886 11.000 4.593 70.078 20.769 11.970 14.300

Število oseb, ki delajo 2020 33.517 129.394 23.825 103.287 14.430 23.305 54.081 16.054 366.985 78.718 45.300 44.647

Prihodek [1000 EUR] 2019 3.457.867 12.563.498 2.541.586 11.713.716 1.240.596 4.565.657 8.066.922 1.628.734 55.552.497 8.771.500 4.954.688 6.299.354

Prihodek [1000 EUR] 2020 3.233.117 12.006.100 2.346.005 11.492.239 1.212.786 4.451.338 7.482.673 1.550.115 52.202.229 7.945.718 4.620.354 5.148.512
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Pomurska
Podravsk

a
Koroška Savinjska Zasavska Posavska

Jugovzho

dna

Slovenija

Primorsko-

notranjska

Osrednjesl

ovenska
Gorenjska Goriška

Obalno-

kraška

Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %) 8,29 9,77 8,43 9,28 9,23 8,91 8,82 8,99 9,38 9,81 8,81 13,12

Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji 44,32 71,24 54,92 69,75 54,25 56,85 55,12 64,04 107,89 86,94 76,84 144,86

Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %) 6,31 6,49 5,59 6,54 7,12 7,16 6,12 7,16 6,15 7,23 7,30 10,58

Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %) 48,20 49,58 53,96 53,04 45,40 50,42 52,04 52,84 51,52 52,31 50,37 43,87

Povprečna velikost novonastalih podjetij 1,75 1,16 1,04 1,10 1,05 1,17 1,04 1,04 1,05 1,03 1,03 1,03
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KAZALNIKI: 
 
- Delež novonastalih podjetij med podjetji (v %): se izračuna kot delež novonastalih podjetij, ki niso imela 
predhodnika, od števila vseh podjetij. 
 
- Število novonastalih podjetij na 10.000 prebivalcev v regiji: se izračuna tako, da se število novonastalih 
podjetij brez predhodnika v regiji deli s številom prebivalcev v regiji*10.000. 
 
- Delež podjetij, ki so prenehala poslovati med podjetji (v %): se izračuna kot delež podjetij, ki so prenehala 
poslovati in so brez naslednika, od števila vseh podjetij. 
 
- Delež pet let preživelih podjetij med novonastalimi podjetji (v %): se izračuna kot delež pet let po nastanku še 
aktivnih (živih) podjetij od števila novonastalih podjetij brez predhodnika, nastalih v t-5. 
- Povprečna velikost novonastalih podjetij: se izračuna tako, da se število oseb, ki delajo v novonastalih 
podjetjih brez predhodnika, deli s številom novonastalih podjetij brez predhodnika. 
 
Vir: SURS, 2015.  
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Boljše zaupanje v gradbeništvu, slabše v predelovalnih dejavnostih in trgovini ter 

enako v storitvenih dejavnostih 

Kazalnik zaupanja se je v gradbeništvu maja zvišal, v predelovalnih dejavnostih in trgovini na drobno 
znižal, v storitvenih dejavnostih pa ostal nespremenjen. Najbližje dolgoletnemu povprečju je kazalnik 
zaupanja v storitvenih dejavnostih, medtem ko je v gradbeništvu precej nad njim. 

Zaupanje v predelovalnih dejavnostih nižje 
 
Vrednost kazalnika zaupanja v predelovalnih dejavnostih se je znižala, in sicer na mesečni ravni za 2 
odstotni točki ter na letni ravni za 10 odstotnih točk. Od dolgoletnega povprečja je bila višja le še za 2 
odstotni točki. 
 
Zaupanje je upadlo zaradi nižjega kazalnika skupna naročila in kazalnika pričakovana proizvodnja (za 4 in 
3 odstotne točke). Kazalnik zalog končnih izdelkov ni imel vpliva. 
 
V trgovini na drobno nekoliko nižje 
 
Kazalnik zaupanja v trgovini na drobno je bil na mesečni ravni nižji za odstotno točko, na letni ravni pa se 
je zvišal za 9 odstotnih točk. Od dolgoletnega povprečja je bil višji za 16 odstotnih točk. 
 
Zaupanje je upadlo zaradi poslabšanja kazalnika pričakovana prodaja (za 2 odstotni točki) in kazalnika 
obsega zalog (prav tako za 2 odstotni točki). 
 
V gradbeništvu višje 
 
Kazalnik zaupanja v gradbeništvu je bil višji na mesečni in letni ravni za 3 oz. 5 odstotnih točk ter je bil 36 
odstotnih točk nad dolgoletnim povprečjem. 
 
Na mesečno zvišanje sta vplivala oba kazalnika zaupanja – pričakovano zaposlovanje in skupna naročila 
(prvi se je zvišal za 5 odstotnih točk, drugi za 1 odstotno točko). 
 
V storitvenih dejavnostih enako 
 
Kazalnik zaupanja v storitvenih dejavnostih je bil na mesečni ravni enak, v primerjavi s prejšnjim majem in 
dolgoletnim povprečjem pa je bil višji za 10 oz. 8 odstotnih točk. 
 
Kazalnik zaupanja je ostal nespremenjen zaradi višjega kazalnika pričakovano povpraševanje (za 2 
odstotni točki) in nižjega kazalnika poslovni položaj (za 2 odstotni točki) ter nespremenjenega kazalnika 
povpraševanje.  
  
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
 
  

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201706209S%20OR%201706210S%20OR%201706211S%20OR%201706212S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S%20OR%202084301S%20OR%202084302S%20OR%202084303S%20OR%202084304S%20OR%202855901S&searchString=1700102S%20OR%201700104S%20OR%201700105S%20OR%201700106S%20OR%201700107S%20OR%201706209S%20OR%201706210S%20OR%201706211S%20OR%201706212S%20OR%202007402S%20OR%202007404S%20OR%202007405S%20OR%201912002S%20OR%201912004S%20OR%201912005S%20OR%202012102S%20OR%202012104S%20OR%202012105S%20OR%202084301S%20OR%202084302S%20OR%202084303S%20OR%202084304S%20OR%202855901S
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Mesečne spremembe vrednosti kazalnikov zaupanja, Slovenija, maj 2022 

 
 
Avtorica:  Barbara Čertanec  
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10096 
  

 

  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10096
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Gospodarsko razpoloženje navzdol 

Razpoloženje v gospodarstvu se je maja poslabšalo na obeh ravneh: na mesečni za 1,4 odstotne točke in 
na letni ravni za 2,8 odstotne točke. 

Gospodarsko razpoloženje na mesečni ravni slabše 
 
Vrednost kazalnika gospodarske klime je maja dosegla 2,9 odstotne točke in je bila za 1,4 odstotne točke 
nižja kot mesec prej (4,3 odstotne točke). 
 
Na njegovo spremembo na mesečni ravni sta negativno vplivala kazalnika zaupanja v predelovalnih 
dejavnostih (za 0,9 odstotne točke) in med potrošniki (za 0,7 odstotne točke). Vpliva kazalnikov zaupanja v 
storitvenih dejavnostih in gradbeništvu sta bila pozitivna (vsak je prispeval 0,2 odstotne točke). Kazalnik 
zaupanja v trgovini na drobno ni imel vpliva. 
 
Poslabšanje tudi na letni ravni 
 
V primerjavi z majem 2021 je bila vrednost kazalnika gospodarska klima nižja za 2,8 odstotne točke. 
 
Znižanje vrednosti tega kazalnika na letni ravni je bilo posledica negativnih vplivov kazalnikov zaupanja v 
predelovalnih dejavnostih (za 4,1 odstotne točke) in med potrošniki (za 2,6 odstotne točke). Pozitivno pa 
so na spremembo vrednosti vplivali kazalniki zaupanja v storitvenih dejavnostih (za 3,2 odstotne točke), 
trgovini na drobno (za 0,4 odstotne točke) in gradbeništvu (za 0,3 odstotne točke). 
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
Kazalnik gospodarske klime, Slovenija, januar 2005–maj 2022 

 

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/-/2855901S.px
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Vpliv posameznih kazalnikov zaupanja na mesečno spremembo gospodarske klime, Slovenija, maj 
2022 

 
 
Avtorja: Barbara Čertanec, Žiga Jevnikar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10095 
  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10095
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10095
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5. CENE 

Življenjske potrebščine na letni ravni dražje za 8,1 %, na mesečni za 2 % 

K letni inflaciji so največ prispevale podražitve naftnih derivatov in hrane. Poleg omenjenih skupin so na 
mesečno inflacijo vplivale še podražitve oblačil in obutve. 

Letna inflacija 8,1-odstotna 
 
V enem letu so se cene v povprečju zvišale za 8,1 %. Cene blaga so bile v povprečju višje za 9,8 %, cene 
storitev pa za 4,8 %. Blago dnevne porabe se je podražilo za 11,8 %, trajno blago za 9,2 % in poltrajno 
blago za 3,3 %. 
 
K letni inflaciji so največ (1,9 odstotne točke) prispevale višje cene naftnih derivatov. Tekoča goriva so se 
podražila za 42,6 %, dizelsko gorivo za 40,6 %, bencin pa za 34,8 %. Velik vpliv (1,7 odstotne točke) je 
imela tudi podražitev hrane za 11,1 %. Stanovanjska in gospodinjska oprema ter izdelki za tekoče 
vzdrževanje stanovanj so se podražili za 10,5 % in k inflaciji prispevali 0,8 odstotne točke. Podražitve 
avtomobilov (za 11,1 %) ter izdelkov in storitev iz skupine rekreacija in kultura (za 5,9 %) so inflacijo 
zvišale po 0,6 odstotne točke. 0,5 odstotne točke vpliva so imele še podražitve gostinskih storitev (za 9 %). 
 
V primerjavi z majem 2021 je bila električna energija cenejša za 15,8 % in je inflacijo znižala za 0,6 
odstotne točke, še za 0,3 odstotne točke so jo ublažile pocenitve telefonskih in telefaks storitev (za 6,3 %). 
 
Maja cene višje za 2 % v primerjavi z aprilom 
 
V primerjavi s prejšnjim mesecem so se cene življenjskih potrebščin zvišale za 2 %. 
 
K mesečni inflaciji so največ (0,5 odstotne točke) prispevale višje cene naftnih derivatov (dizelsko gorivo 
se je podražilo za 11 %, tekoča goriva za 6,1 % in bencin za 5,5 %). Po 0,3 odstotne točke vpliva na 
mesečno inflacijo so imele podražitve oblačil in obutve (za 4,6 %) ter hrane (za 1,9 %). Zvišanje cen 
električne energije za 7,7 % je prispevalo 0,2 odstotne točke. Po 0,1 odstotne točke vpliva pa so imele 
podražitve v skupinah zemeljski in mestni plin (za 15,5 %), toplotna energija (7,3 %), počitniški paketi (za 
4 %), nastanitvene storitve (za 3,8 %), gostinske storitve (za 2 %) ter stanovanjska in gospodinjska 
oprema in tekoče vzdrževanje stanovanj (za 1,2 %). 0,1 odstotne točke so prispevale še vse preostale 
podražitve. Opaznejših pocenitev v maju ni bilo. 
 
Harmonizirani indeksi cen življenjskih potrebščin 
 
Letna rast cen, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila 8,7-odstotna (v 
maju 2021 2,2-odstotna). Mesečna rast cen je bila 2-odstotna (prejšnji mesec 2,1-odstotna). 
 
Cene blaga so bile na letni ravni v povprečju višje za 10,5 %, cene storitev pa za 5,1 %. Blago dnevne 
porabe je bilo dražje za 13 %, trajno blago za 8,3 % in poltrajno blago za 3,7 %. 
 
Letna stopnja inflacije, merjena s harmoniziranim indeksom cen življenjskih potrebščin, je bila v državah 
članicah EMU aprila 2022 7,4-odstotna (enaka kot mesec prej) in v državah članicah EU 8,1-odstotna 
(mesec prej 7,8-odstotna). Najnižja je bila v Franciji (5,4-odstotna), najvišja v Estoniji (19,1-odstotna), v 
Sloveniji pa je znašala 7,4 odstotka. 
 
Tabela z najnovejšimi podatki je na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
  

https://pxweb.stat.si/SiStatData/pxweb/sl/Data/Data/H281S.px/
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Letne stopnje rasti cen življenjskih potrebščin, Slovenija 

 
Avtor: Matevž Postrašija 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10363  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10363


  

  

  Cene – maj 2022 

52 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

Indeksi cen življenjskih 
potrebščin in cen na 
drobno, Slovenija (maj 
2022) 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega 
leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Ø mesecev v 
letu / Ø istih 
mesecev v 
prejšnjem 
letu 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Skupaj 108,1 102 105,3 106,6 115,12 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

110,8 101,8 108,8 107,6 123,35 

Alkoholne pijače in tobak 105,1 100,4 103,5 103,6 115,62 

Oblačila in obutev 102,6 104,6 101,6 103,4 106,44 

Stanovanja, voda, 
električna energija, plin in 
drugo gorivo 

110,4 104,4 104 108,4 124,73 

Stanovanjska in gospod. 
Oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

110,5 101,2 106,1 108,7 114,28 

Zdravstvo 102,7 100,5 101,4 103,7 110,2 

Prevoz 116,7 102,5 109 114,2 113,16 

Komunikacije 94,1 100 97,6 95,8 99,46 

Rekreacija in kultura 105,9 101,5 105,6 104,8 106,17 

Izobraževanje 100,3 100 100 100,4 113,16 

Restavracije in hoteli 109,6 102,4 106 107,8 123,41 

Raznovrstno blago in 
storitve 

102,4 100 104,1 101,4 112,53 

Blago  109,8 102,6 105,9 108 115,05 

Storitve 104,8 100,9 104,2 103,9 115,38 

 

Harmonizirani indeksi cen 
življenjskih potrebščin v 
stopnjah rasti, Slovenija 
(maj 2022) 

Mesec / isti 
mesec 

prejšnjega 
leta 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

mesec / 
december 
prejšnjega 

leta 

Ø mesecev v 
letu / Ø istih 
mesecev v 
prejšnjem 

letu 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Skupaj 8,7 2 5,5 7 115,91 

Hrana in brezalkoholne 
pijače 

10,7 1,5 8,6 7,6 122,56 

Alkoholne pijače in tobak 5 0,3 3,3 3,6 115,62 

Oblačila in obutev 2,8 4,2 0,8 3,5 104,35 

Stanovanja, voda, električna 
energija, plin in drugo gorivo 

11,1 4,8 4,8 8,7 125,51 

Stanovanjska in gospod. 
oprema in tekoče 
vzdrževanje stanovanj 

9,4 1 5,4 7,8 111,52 

Zdravstvo 4 0,3 2,7 5,2 112,41 

Prevoz 19 3,3 10,4 15,9 116,6 

Komunikacije -5,3 -0,1 -0,7 -4,3 100,38 

Rekreacija in kultura 4,3 0,6 3,5 3,8 107,06 

Izobraževanje 0,4 0 0 0,4 111,88 

Restavracije in hoteli 10,2 2,6 6,5 8 125,21 

Raznovrstno blago in 
storitve 

3 0,1 2,5 1,8 112,56 

Blago  10,5 2,6 6,3 8,5 114,69 

Storitve 5,1 0,8 4 4,2 117,03 
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Indeksi cen življenjskih 
potrebščin po klasifikaciji 
ECOICOP, Slovenija (maj 2022) 

Mesec / 
december 
prejšnjega leta 

Mesec / prejšnji 
mesec 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Mesec / 
povprečje leta 
2015 

Povprečna 12-
mesečna rast 

Riž 105,5 100,5 107,0 111,52 102,1 

Kruh 109,4 102,2 121,4 127,26 109,0 

Goveje in telečje meso 114,5 99,1 115,7 135,87 103,5 

Svinjsko meso 120,7 100,5 107,6 135,39 99,8 

Perutnina 116,6 104,7 114,7 139,47 103,9 

Sveže ali ohlajene ribe 107,5 106,1 106,5 114,40 101,6 

Sveže polnomastno mleko 107,8 101,9 115,6 121,28 104,0 

Jogurt 104,3 100,5 106,7 110,25 101,5 

Jajca 110,5 102,8 113,1 117,42 103,5 

Maslo 114,2 104,7 113,9 139,83 100,8 

Sveže ali ohlajeno sadje 109,2 107,5 112,6 163,76 102,8 

Sveža ali ohlajena zelenjava 
razen krompirja in drugih 
gomoljev 

109,1 92,2 106,4 120,09 103,4 

Krompir 101,3 97,9 110,3 150,64 116,2 

Čipsi 105,3 101,1 104,5 106,33 102,1 

Sladkor 107,8 104,4 104,9 93,63 100,8 

Čokolada 102,9 102,6 101,8 93,08 97,3 

Sladoled 103,6 100,3 103,4 101,44 99,9 

Brezalkoholne pijače 106,3 100,8 107,8 116,52 103,2 

Kava 109,2 102,0 113,3 121,61 104,7 

Čaj 103,7 100,8 104,8 105,39 102,1 

Vino iz grozdja 109,4 102,4 105,4 113,43 102,1 

Pivo lager 103,7 100,2 107,1 110,13 104,6 

Cigarete 102,5 100,0 105,1 118,51 103,7 

Oblačila za moške 99,0 101,7 101,9 101,45 103,0 

Oblačila za ženske 103,5 107,5 103,3 107,55 102,6 

Oblačila za dojenčke (0 do 2 
leti) in otroke (3 do 13 let) 

95,8 101,3 103,1 95,79 105,0 

Obutev za moške 108,5 106,6 102,0 117,56 104,2 

Obutev za ženske 104,8 106,4 100,5 115,11 97,6 

Obutev za dojenčke in otroke 96,6 103,8 106,0 124,44 105,8 

Dejanske najemnine za 
stanovanja 

107,4 101,7 126,2 143,22 114,1 

Električna energija 82,4 107,7 84,2 88,46 95,8 

Plin 134,4 111,8 148,9 152,34 117,3 

Tekoča goriva 143,5 106,1 142,6 163,09 125,1 

Dostop do interneta 91,4 100,0 84,8 87,70 91,2 

Počitniški paketi doma 111,4 104,3 109,7 122,08 104,2 

Počitniški paketi tujina 108,2 103,7 106,2 84,92 95,6 
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Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih še vedno rastejo 

V maju so bile cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih višje na mesečni (za 2,6 %) in letni ravni (za 
22,5 %). Najbolj so se dvignile cene v oskrbi z električno energijo. 

Mesečna rast cen industrijskih proizvodov se je upočasnila 
 
Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so porasle za 2,6 %, kar je nekoliko manj kot v aprilu. Cene 
za prodajo na domačem trgu so bile višje za 3,1 %, za prodajo na tujih trgih pa za 2,1 %. Pri slednjih so se 
cene za prodajo na trgih držav v evrskem območju zvišale za 2,5 %, na trgih držav zunaj evrskega 
območja pa za 1,3 %.  
 
Cene energentov so se dvignile za 9,2 %, surovin za 2,5 %, proizvodov za široko porabo za 1,8 % in 
proizvodov za investicije za 1,7 %. 
 
Cene so se najbolj zvišale v oskrbi z električno energijo (za 11,8 %). Sledile so cene v proizvodnji kovin 
(za 5,0 %), obdelavi in predelavi lesa ter pri izdelkih iz lesa (za 4,4 %) in proizvodnji živil (za 3,2 %). 
Najbolj so se znižale cene v proizvodnji oblačil (za 3,1 %), sledile so pocenitve v proizvodnji usnja, 
usnjenih in sorodnih izdelkov (za 1,9 %). 
 
Cene na letni ravni višje za več kot petino 
 
Cene industrijskih proizvodov pri proizvajalcih so bile za 22,5 % višje kot pred letom dni. Cene proizvodov 
za prodajo na domačem trgu so se zvišale za 25,7 %, za prodajo na tujih trgih pa za 19,3 %, in sicer na 
trgih držav v evrskem območju za 21,6 % ter na trgih držav zunaj evrskega območja za 14,7 %.  
 
Cene energentov so se dvignile za 74,6 %, surovin za 28,5 %, proizvodov za investicije za 12,8 % in 
proizvodov za široko porabo za 10,4 %. 
 
Najbolj so porasle cene v oskrbi z električno energijo (za 99,2 %). Sledile so cene v proizvodnji kovin (za 
56,9 %), proizvodnji papirja in izdelkov iz papirja (za 43,5 %) in obdelavi in predelavi lesa ter izdelkov iz 
lesa (za 38,5 %). Cene so se znižale v proizvodnji drugih vozil in plovil (za 2,9 %) ter proizvodnji 
računalniških, elektronskih in optičnih izdelkov (za 0,5 %). 
  
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
Letne stopnje rasti cen industrijskih proizvodov pri proizvajalcih, Slovenija 

 

Avtorica: Vanja Mravljak 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10414 

https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Home/GetSearchResultsRedirect?searchQuery=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S&searchString=0457101S%20OR%200457102S%20OR%200457201S%20OR%200457202S%20OR%200457204S%20OR%200457301S%20OR%200457302S%20OR%200457303S%20OR%200457304S%20OR%20H282S
https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10414
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Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih 
Slovenija 
(maj 2022) 

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega 
leta 

Povprečje 
mesecev 
leta/povprečje 
istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri proizvajalcih - 
Skupaj 

102,6 114,1 122,5 117,9 130,51 

Dejavnosti po namenu porabe proizvodov 
 

Surovine 102,5 116,4 128,5 124 138,48 

Energetiki 109,2 158,2 174,6 151,8 194,73 

Proizvodi za investicije 101,7 106,9 112,8 111 118,37 

Proizvodi za široko porabo 101,8 106,7 110,4 107,2 115,24 

Dejavnosti po SKD 2008 (področja) 
 

B Rudarstvo 100,8 108,7 112,4 109,7 121,36 

C Predelovalne dejavnosti 102,1 111,6 119,9 116,3 127,26 

D Oskrba z el. energijo 111,8 182,9 199,2 165 222,43 

E Oskrba z vodo 100 103,7 104,1 103,8 121,05 

Metodologija: https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf 
 
 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri 
proizvajalcih Slovenija 
(maj 2022)  

Mesec / 
prejšnji 
mesec 

Mesec / 
december 
prejšnjega 
leta 

Mesec / isti 
mesec 
prejšnjega leta 

Povprečje 
mesecev 
leta/povprečje 
istih mesecev 
prejšnjega leta 

Mesec / Ø 
leta 2015 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri 
proizvajalcih za prodajo 
na domačem trgu 

103,1 117,3 125,7 120,2 136,32 

Indeksi cen industrijskih 
proizvodov pri 
proizvajalcih za prodajo 
na tujem trgu 

102,1 110,8 119,3 115,7 124,8 

  evrsko območje 102,5 112,4 121,6 117,2 127,06 

  zunaj evrsko območje 101,3 108 114,7 112,7 120,38 

Vir: SURS 
 

 
 

https://www.stat.si/StatWeb/File/DocSysFile/7797/04-005-MP.pdf
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6. TURIZEM 

 

Prihodi in prenočitve 
turistov po koroških 
občinah (maj 2022)  

Prihodi 
turistov - 
Skupaj 

Prenočitve 
turistov - 
Skupaj 

Prihodi 
turistov - 
Domači 

Prenočitve 
turistov - 
Domači 

Prihodi 
turistov 
- Tuji 

Prenočitve 
turistov - 
Tuji 

Črna na Koroškem 30 96 30 94 0 2 

Dravograd 917 1781 575 1217 342 564 

Mežica 449 1022 422 959 27 63 

Mislinja 334 638 223 369 111 269 

Muta z z z z z z 

Podvelka z z z z z z 

Prevalje 413 935 191 375 222 560 

Radlje ob Dravi 205 588 76 217 129 371 

Ravne na Koroškem 362 760 212 400 150 360 

Ribnica na Pohorju 258 446 228 388 30 58 

Slovenj Gradec 788 2365 478 1438 310 927 

Vuzenica 12 37 9 28 3 9 

 

 
 

 

Prihodi turistov

(skupaj)

Prenočitve

turistov (skupaj)

Prihodi turistov

(domači)

Prenočitve

turistov

(domači)

Prihodi turistov

(tuji)

Prenočitve

turistov (tuji)

Slovenija 461.179 1.135.969 187.471 477.144 273.708 658.825

 -

 200.000

 400.000

 600.000

 800.000

 1.000.000

 1.200.000

Prihodi in prenočitve turistov v Sloveniji 

(maj 2022)
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Prihodi in 
prenočitve 
turistov po 
statističnih 
regijah (maj 
2022) 

Pomurska Podravska Koroška Savinjska Zasavska Posavska 
Jugo- 

vzhodna 
Slovenija 

Osrednje- 
slovenska 

Gorenjska 
Primorsko-
notranjska 

Goriška 
Obalno-
kraška 

Delež prihodov 
domačih turistov 
(%) 

72,15 36,16 64,55 66,98 72,25 71,49 71,34 12,88 23,90 23,28 28,04 56,00 

Delež prihodov 
tujih turistov (%) 

27,85 63,84 35,45 33,02 27,75 28,51 28,66 87,12 76,10 76,72 71,96 44,00 

Delež prenočitev 
domačih turistov 
(%) 

67,45 32,65 62,81 66,24 66,29 68,36 78,67 10,50 22,54 26,21 25,97 57,52 

Delež prenočitev 
tujih turistov (%) 

32,55 67,35 37,19 33,76 33,71 31,64 21,33 89,50 77,46 73,79 74,03 42,48 

Delež prenočitev 
v hotelih in 
podobnih 
nastanitvenih 
obratih (%) 

61,76 49,31 35,62 71,12 z 48,80 63,97 66,05 39,94 z 32,51 61,82 

Povprečna doba 
bivanja 
(prenočitev) 

2,95 2,39 2,30 2,97 2,87 2,87 2,86 2,23 2,27 1,76 2,17 2,56 

Povprečna doba 
bivanja – domači 
turisti 
(prenočitev) 

2,76 2,15 2,24 2,94 2,63 2,75 3,15 1,82 2,14 1,98 2,01 2,63 

Povprečna doba 
bivanja – tuji 
turisti 
(prenočitev) 

3,45 2,52 2,41 3,04 3,49 3,19 2,13 2,29 2,31 1,69 2,23 2,47 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča (%) 

39,37 25,50 13,07 26,35 21,45 33,99 20,15 37,33 19,69 17,50 16,68 31,51 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote 
(%) 

40,06 28,90 15,75 34,15 29,04 37,97 25,39 51,22 27,18 21,50 22,25 31,97 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
stalna ležišča v 
hotelih in 
podobnih obratih 
(%) 

55,66 28,53 15,42 39,65 z 37,35 38,01 45,61 31,85 z 27,04 52,46 

Stopnja neto 
zasedenosti - 
nedeljive enote v 
hotelih in 
podobnih obratih 
(%) 

51,12 35,26 21,00 46,38 z 40,34 45,88 61,36 40,08 z 34,17 53,05 
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V maju vrnitev turističnega obiska iz neevropskih držav 

V petem mesecu letošnjega leta so v turističnih nastanitvenih obratih zabeležili 461.000 prihodov turistov 
in nekaj več kot 1,1 milijona njihovih prenočitev, kar predstavlja več kot trikratnik vrednosti iz istega 
obdobja prejšnjega leta. Povečalo se je število tujih turistov z drugih celin. 

 

 
Skoraj 60 % vseh prenočitev ustvarili tuji turisti 
 
Turistični nastanitveni obrati so poročali o nekaj več kot 187.000 prihodih domačih turistov in skoraj 
477.000 njihovih prenočitvah, kar je za 56 % več kot v maju turistično rekordnega leta 2019. 
Prihodov tujih turistov je bilo skoraj 274.000, ustvarili so nekaj manj kot 660.000 prenočitev oz. za 21 % 
manj kot v maju 2019.  
 
Največ prenočitev ustvarili turisti iz Nemčije 
 
Prenočitve tujih turistov so predstavljale 58 % vseh prenočitev, največ so jih ustvarili turisti iz Nemčije 
(114.200 ali 17 % vseh prenočitev tujih turistov). Sledili so jim turisti iz Avstrije (86.600 ali 13 %), Italije 
(43.500 ali 7 %), Srbije (5 %), Madžarske in Hrvaške (iz vsake po 4 %).  
 
Med tujimi turisti je bilo zaznati trend vračanja turistov s preostalih celin. Bistveno se je povečalo število 
turistov iz ZDA. V maju so ustvarili 27.200 prenočitev, kar je bila polovica vseh njihovih prenočitev od 
začetka januarja do konca maja. Prav tako se je povečalo število turistov iz skupine druge azijske države; 
ti so v maju ustvarili približno 40 % vseh njihovih prenočitev od začetka leta do konca maja.  
 
Četrtina prenočitev v gorskih občinah 
 
Z vidika vrst turističnih občin je bilo v tem mesecu največ turističnih prenočitev v nastanitvenih obratih v 
gorskih občinah (267.400 ali 24 % vseh prenočitev turistov). Sledile so zdraviliške občine (skoraj 251.600 
ali 22 %), obmorske občine (skoraj 240.200 ali 21 %) in Ljubljana (171.400 ali 15 %).  
 
Medtem ko so domači turisti največkrat prenočili v občini Piran (približno 80.200 prenočitev), je bilo 
prenočitev tujih turistov največ v občini Ljubljana (skoraj 160.000). 
 
Hoteli ostajajo najbolj priljubljen nastanitveni obrat 
 
Domači in tuji turisti so največ prenočitev ustvarili v hotelih (skoraj 556.000 prenočitev ali skoraj polovico 
vseh prenočitev), sledili so zasebne sobe, apartmaji in hiše (19 % vseh prenočitev) ter kampi (11 % vseh 
prenočitev).  
 
V prvih petih mesecih leta 2022 več kot 4 milijone prenočitev turistov 
 
Od začetka januarja do konca maja je Slovenijo obiskalo bistveno več turistov kot v istem obdobju lani, tj. 
za 1,3 milijona več. Ustvarjenih je bilo za 3,4 milijone več prenočitev. Tako domači kot tuji turisti so v tem 
obdobju ustvarili po približno 2 milijona prenočitev.  
 
Tabele z najnovejšimi podatki so na voljo v podatkovni bazi SiStat. 
Prihodi in prenočitve turistov, Slovenija1) 

mailto:?subject=Turisti%C4%8Dni%20promet%20se%20vra%C4%8Da%20v%20stare%2C%20predkovidne%20okvire%2C%20saj%20se%20je%20%C5%A1tevilo%20turisti%C4%8Dnih%20preno%C4%8Ditev%20v%20leto%C5%A1njem%20maju%20skoraj%20izena%C4%8Dilo%20s%20tistim%20iz%20maja%202019.%20&body=https%3a%2f%2fwww.stat.si%2fStatWeb%2fNews%2fIndex%2f10421
mailto:?subject=Turisti%C4%8Dni%20promet%20se%20vra%C4%8Da%20v%20stare%2C%20predkovidne%20okvire%2C%20saj%20se%20je%20%C5%A1tevilo%20turisti%C4%8Dnih%20preno%C4%8Ditev%20v%20leto%C5%A1njem%20maju%20skoraj%20izena%C4%8Dilo%20s%20tistim%20iz%20maja%202019.%20&body=https%3a%2f%2fwww.stat.si%2fStatWeb%2fNews%2fIndex%2f10421
https://pxweb.stat.si/SiStat/sl/Podrocja/Index/155/turizem/?nastanitvena-statistika-mese%C4%8Dni-podatki-#380
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1) Podatki za maj 2022 so začasni. 

 

  



  

  

Turizem – maj 2022 

60 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

 
        Prihodi in prenočitve turistov po ključnih trgih, od koder turisti prihajajo, Slovenija 

 
Prihodi turistov Prenočitve turistov 

V 2022 I–V 2022 
V 2022 

V 2021 

I–V 2022 

I–V 2021 
V 2022 I–V 2022 

V 2022 

V 2021 

I–V 2022 

I–V 2021 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 461.030 1.537.932 406,6 778,2 1.136.513 4.050.523 358,0 592,2 

Domači 187.339 718.998 235,5 560,8 476.856 1.949.297 222,3 463,4 

Tuji 273.691 818.934 809,3 1.179,8 659.657 2.101.226 640,6 798,1 

  iz Nemčije 48.771 92.306 985,9 1.228,8 114.231 233.828 875,7 947,5 

  iz Avstrije 37.899 103.297 972,5 1.566,5 86.590 244.188 981,6 1.491,0 

  iz Italije 22.595 102.221 681,0 1.323,8 43.479 202.052 564,1 959,0 

  iz Srbije 11.385 46.862 556,2 989,9 29.650 127.013 389,3 651,7 

  iz Madžarske 13.048 52.927 512,7 1.527,9 29.337 137.518 483,8 1.567,3 
 

          Prihodi in prenočitve turistov po vrstah turističnih občin in po nastanitvenih obratih, Slovenija 
 

Prihodi turistov Prenočitve turistov 

V 2022 I–V 2022 
V 2022 

V 2021 

I–V 2022 

I–V 2021 
V 2022 I–V 2022 

V 2022 

V 2021 

I–V 2022 

I–V 2021 

število število indeks indeks število število indeks indeks 

Skupaj 461.030 1.537.932 406,6 778,2 1.136.513 4.050.523 358,0 592,2 

Vrste turističnih občin         

  zdraviliške občine 78.899 333.334 323,4 815,9 251.561 1.055.260 268,4 500,9 

  gorske občine 118.192 412.884 551,8 981,8 267.406 1.096.901 552,2 828,3 

  obmorske občine 91.456 264.792 311,7 667,6 240.185 703.814 309,8 591,1 

  Ljubljana 76.903 234.802 675,8 891,5 171.447 522.698 583,7 686,7 

  mestne občine 34.758 120.630 389,7 658,9 80.318 297.138 318,4 473,1 

  druge občine 60.822 171.490 339,3 564,0 125.596 374.712 290,8 452,2 

Nastanitveni obrati         

  hoteli 229.642 837.349 471,9 880,5 555.907 2.128.319 364,4 581,2 

  zasebne sobe, apartmaji, hiše 83.673 292.850 327,9 644,3 218.431 831.856 324,8 586,1 

  kampi   53.141 106.545 394,7 705,0 129.872 270.521 394,8 716,7 
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  mladinski hoteli 18.749 52.421 499,4 837,0 41.159 132.014 452,4 655,4 

  počitniški domovi 12.557 43.152 359,7 892,1 31.704 126.364 463,4 1.063,8 
 

 
Avtorici: Teja Zupančič, Barbara Mlakar 
 
Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10421  

https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10421
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7. STATISTIKA MALO DRUGAČE  

 

Letina medu v letu 2020 podpovprečna 

Čebelarstvo je v Sloveniji tradicionalna kmetijska dejavnost. V vsaki izmed statističnih regij v Sloveniji je na 
kmetijskih gospodarstvih leta 2020 prebivalo več kot 2.000 čebeljih družin. Skupno so slovenski 
čebelarji pridelali okoli 1.300 ton medu. 

Na kmetijah v osrednjeslovenski statistični regiji 15 % čebeljih družin 
 
Po podatkih centralnega registra čebelnjakov je bilo oktobra 2020 v Sloveniji 11.293 čebelarjev, ki so 
čebelarili z 213.581 čebeljimi družinami. Med njimi je bilo 3.163 kmetijskih gospodarstev, ta so gojila skoraj 
112.500 čebeljih družin. Od tega jih je bilo v kohezijski regiji Vzhodna Slovenija 57 %, v Zahodni Sloveniji 
pa preostanek oz. 42.300. V pomurski regiji so na kmetijah gojili 15.500 čebeljih družin oz. 14 % vseh. 
Največji delež čebeljih družin pa je bil v osrednjeslovenski statistični regiji – 15 % ali 16.800. 3 % vseh 
čebeljih družin so gojile kmetije v mestni občini Ljubljana, kar je bilo največ med vsemi občinami. V 
najredkeje poseljeni slovenski občini – Solčavi – je na kmetijah živelo 128 čebeljih družin, kar je pomenilo 
1 čebeljo družino na 4 prebivalce te občine. 
 

 
 
Prebivalec Slovenije porabil skoraj kilogram medu 
 
V Sloveniji pridelava medu med leti niha, saj je odvisna od okolijskih dejavnikov, ki vplivajo na življenje 
čebel in njihovo proizvodnjo. V letu 2020 smo pridelali okoli 1.300 ton, kar je bila podpovprečna letina. 
Upoštevajoč porabo v istem letu, ki je znašala okoli 2.500 ton – povprečno skoraj kilogram medu na 
prebivalca –, to pomeni, da je bila stopnja samooskrbe 67-odstotna. Največ medu smo pridelali v letu 2001 
– okoli 2.550 ton. Najvišjo stopnjo samooskrbe pa smo zaznali v letu 2000, ko je znašala 112 %. 
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V letu 2020 smo več medu uvozili kot izvozili 
 
Skupno smo v letu 2020 v Slovenijo uvozili 1.106 ton medu. Največ smo ga uvozili iz Belgije (skoraj 250 
ton), sledil je uvoz iz Madžarske, Grčije in Hrvaške. Najvišjo vrednost je dosegel uvoz iz Madžarske, skoraj 
745.000 EUR 
V istem letu smo iz Slovenije izvozili 306 ton medu, največ na Japonsko (skoraj 111 ton). Vrednost izvoza 
v to državo je znašala nekaj več kot pol milijona EUR. 
 
Uvoz medu (kg), Slovenija, 2020 
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Izvoz medu (kg), Slovenija, 2020 

 
Države članice EU so v tem obdobju uvozile skoraj 177.650 ton medu, največ iz Ukrajine (55.000 ton), 
sledila je Kitajska z 39.000 tonami oz. 22 % celotnega uvoza. Izvoz iz Evropske unije je znašal 31.300 ton. 
Največ, skoraj 7.900 ton, so države članice izvozile v Združeno kraljestvo. 
 
Odkupna cena cvetličnega medu višja za 40 % 
 
V trgovinah je bilo za nakup kilograma medu leta 2021 treba plačati 8,41 EUR, kar je bilo za skoraj 4 % 
več kot leto prej. Na živilskih trgih je ta cena v istem obdobju znašala 11,86 EUR ali za 18 % več. 
Povprečna odkupna cena cvetličnega medu pri pridelovalcu pa se je povišala za skoraj 40 %, na 7,03 
EUR za kilogram. 
 

 
 
Avtorica: Mojca Eremita 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10330 
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Pristaniški promet v severnojadranski regiji med letoma 2019 in 2021 

Število potnikov, ki so bili prepeljani s potniškimi ladjami, je v zadnjih letih pred pandemijo naraščalo tako v 
Sloveniji kot tudi v sosednjih pomorskih državah, Italiji in na Hrvaškem. V letu 2021 se je promet potnikov 
glede na leto prej povečal, a se še vedno ni vrnil na raven iz leta 2019. 

Namen evropskega dneva pomorstva, ki ga v Evropski uniji zaznamujemo 20. maja, je ozaveščanje 
evropskih državljanov o morjih in in njihovem pomenu. Letošnja tema dneva je Trajnostno modro 
gospodarstvo za zeleno okrevanje. Tudi pristanišča v severnojadranski regiji so povezana z modrim 
gospodarstvom. Morje ima pomembno vlogo pri razvoju gospodarstva in pristaniškega prometa potnikov. 
Promet potnikov s potniškimi ladjami in ladjami za križarjenje pa prinaša veliko koristi tudi pri razvoju 
turizma. 
 
Število potnikov je v zadnjih letih naraščalo 
 
Število potnikov, ki so bili prepeljani s potniškimi ladjami in ladjami za križarjenje, je v zadnjih letih 
naraščalo tako v Sloveniji kot tudi v sosednjih pomorskih državah, Italiji in na Hrvaškem. V letu 2019 je v 
slovenska pristanišča priplulo ali iz njih odplulo okoli 140.000 potnikov, v pristanišča v Italiji 86 milijonov in 
na Hrvaškem 35 milijonov potnikov. 
 
V Sloveniji poteka pristaniški promet izključno s potniškimi ladjami in ladjami za križarjenje, v Italiji in na 
Hrvaškem pa so med potniške ladje vključeni tudi trajekti. Zaradi razglasitve pandemije covida-19 in 
sprejetih ukrepov je večina držav v letu 2020 doživela zmanjšanje ali celo zaustavitev pristaniškega 
potniškega prometa. V omenjenem letu je v slovenska pristanišča priplulo ali iz njih odplulo samo 114 
potnikov (za 99 % manj kot v 2019), v pristanišča v Italiji nekaj več kot 55 milijonov (za 36 % manj) in na 
Hrvaškem nekaj več kot 18 milijonov potnikov (za 47 % manj). 
 
V Kopru in Benetkah promet dosegel komaj tretjino vrednosti iz 2019 
 
V letu 2019 so na potniških ladjah pripluli ali odpluli v pristanišču v Kopru 404 potniki, v Benetkah skoraj 
200.000 potnikov in na Reki skoraj 115.000 potnikov. To leto je bilo zadnje, ko je promet potekal 
nemoteno, saj je v letu 2020, ko je prišlo do velikega zmanjšanja prometa potnikov, v Kopru in Benetkah 
promet dosegel komaj tretjino tistega iz leta 2019, na Reki pa nekaj več kot polovico. V letu 2021 se je 
promet potnikov glede na leto 2020 povečal, a še vedno ni blizu ravni iz leta 2019. Na Reki si je potniški 
promet opomogel hitreje. V letu 2021 je promet potnikov v Reki dosegel že 75 % prometa iz leta 2019, 
medtem ko je v Kopru in Benetkah znašal okoli 40 %. 
 
 

https://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritimeday/index_en
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V Benetkah več kot milijon potnikov na ladjah za križarjenje 
 
Največji promet potnikov z ladjami za križarjenje je imelo v severnojadranski regiji v letu 2019 pristanišče 
Benetke, kjer so našteli skoraj 1,4 milijona potnikov, sledili sta pristanišči Koper s 115.000 potniki in Reka 
z 41.000 potniki. Pri prometu potnikov na ladjah za križarjenje je na Hrvaškem s Koprom in Benetkami 
najbolj primerljivo pristanišče Dubrovnik, kamor pripluje večina križark. V letu 2019 so tam našteli 78.000 
tovrstnih potnikov. V letu 2020 v pristaniščih Koper in Reka ni pristala nobena ladja za križarjenje. V 
Benetkah so po drugi strani našteli 4.600 potnikov, vendar je to predstavljalo manj kot 1 % prometa iz leta 
2019, v Dubrovniku pa 1.100 potnikov (98 % manj kot v 2019). V letu 2021 so se ladje za križarjenje vrnile 
tudi v Koper in na Reko, a niso prepeljale niti 5 % števila potnikov iz leta 2019. 
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Avtorica: Mateja Kos 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10326 
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Praznujemo dan Evrope 

Ob dnevu Evrope smo poiskali nekaj podatkov, ki kažejo, kako je Slovenija povezana z drugimi državami 
Evropske unije. Prebivalci Slovenije predstavljajo 0,5 % prebivalstva EU, državljani iz drugih držav EU-27 
pa 1 % prebivalstva Slovenije. 

Praznovanje miru in enotnosti 
 
Dan Evrope, ki poteka 9. maja, je namenjen praznovanju miru in enotnosti v Evropi, hkrati pa spominu na 
začetek nastajanja Evropske unije, kakršno poznamo danes. Na ta dan leta 1950 je namreč takratni 
francoski zunanji minister Robert Schuman pozval evropske države, naj združijo svojo proizvodnjo 
premoga in jekla. Ta povezava je pozneje prerasla v današnjo EU. Od leta 2004 je v njej tudi Slovenija. 
 
V Sloveniji odstotek prebivalcev drugih držav EU 
 
Evropska unija šteje 27 držav in ima okoli 447 milijonov prebivalcev. V Sloveniji je na začetku leta 2022 
živelo 2.107.180 prebivalcev oz. 0,5 % prebivalstva EU. 
Tujih državljanov je bilo v Sloveniji 172.442, kar je pomenilo 8,2 % vseh prebivalcev Slovenije. 21.192 
(1 % prebivalstva Slovenije) jih je imelo državljanstvo ene od drugih držav EU-27 (v nadaljevanju EU). 
Največ med njimi, skoraj polovica, je bilo hrvaških državljanov, 15 % bolgarskih in 14 % italijanskih. Med 
tujimi državljani, ki so v začetku leta 2020 živeli v Sloveniji, so bile po državah državljanstva razlike v 
strukturi po spolu. Iz 17 držav je bilo v Sloveniji več moških kot žensk, iz 9 držav pa ravno obratno. 
Največja razlika med spoloma v korist moških je bila pri tistih prebivalcih, ki so imeli državljanstvo Grčije, 
Irske ali Malte, v korist žensk pa pri tistih, ki so imele državljanstvo Litve, Latvije ali Poljske.  
 

 
 
Tretjina priseljenih iz držav EU prišla iz Nemčije 
 
Leta 2020 se je v Slovenijo iz tujine priselilo 36.110 prebivalcev, od tega 11.103 oziroma 31 % iz ene od 
26 držav EU. Največ, 33 % vseh iz drugih držav EU, se jih je v Slovenijo priselilo iz Nemčije, 19 % iz 
Avstrije in 15 % iz Hrvaške. 
Za priseljene iz Nemčije, Avstrije in Švedske je veljalo, da je bilo med njimi več kot 90 % slovenskih 
državljanov. Pri priseljenih iz Hrvaške je bilo slovenskih državljanov 42 %; podobno je veljalo tudi za 
priseljene iz Italije. 
 

https://www.celebrateeuropeday.net/
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Med odseljenimi slovenski in tuji državljani 
 
Leta 2020 se je iz Slovenije v tujino odselilo 17.745 prebivalcev, od tega 7.380 oziroma 42 % v eno izmed 
drugih držav EU. Največ prebivalcev Slovenije se je v opazovanem letu – če se osredotočimo na EU – 
odselilo v Nemčijo, in sicer 24 % vseh, ki so se odselili v druge države EU, sledili sta Avstrija (21 %) in 
Hrvaška (20 %). 
Med odseljenimi je bilo več kot 80 % slovenskih državljanov pri tistih, ki so se odselili v Avstrijo in na 
Švedsko. Najmanj slovenskih državljanov, 41 %, je bilo med odseljenimi na Hrvaško. 
 

 
 
Tudi v izobraževalnih ustanovah državljani drugih držav EU 
 
V Sloveniji so v šolskem letu 2021/22 izobraževalne ustanove obiskovali tudi otroci in mladostniki, ki so 
imeli državljanstvo ene izmed drugih držav EU. Vrtce so obiskovali 304 otroci, ki so bili državljani druge 
države EU. Največ je bilo takih s hrvaškim državljanstvom (42 %), sledili so tisti z italijanskim (19 %) in 
bolgarskim (13 %). 
Osnovne šole je v opazovanem šolskem letu obiskovalo 875 učencev z državljanstvom druge države EU. 
80 % jih je imelo državljanstvo ene izmed naslednjih štirih držav EU - največ je bilo hrvaških (35 %), 
italijanskih (18 %), madžarskih (15 %) in bolgarskih državljanov (12 %). 
Dijakov z državljanstvom druge države EU je bilo približno toliko kot vrtčevskih otrok – 335. Skoraj 
polovica (49 %) je bilo hrvaških državljanov, sledili so bolgarski (15 %) in italijanski (13 %). 
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Študentov iz drugih držav EU je bilo 2.279. Več kot 90 % jih je prišlo iz 5 držav. Največ, 71 %, jih je bilo 
hrvaških državljanov, 14 % italijanskih, 4 % bolgarskih. Pred petimi leti, torej v šolskem letu 2017/18, je 
bilo študentov, ki so študirali v Sloveniji in imeli izvor v drugi državi EU, za 17 % več. 
 

 
 
Med delovno aktivnimi tujimi državljani iz EU je v Sloveniji največ takih s hrvaškim državljanstvom 
 
Leta 2021 je bilo v Sloveniji 879.495 delovno aktivnih prebivalcev (brez kmetov). 15.744 oziroma 15 % 
vseh tujih državljanov, ki so bili v letu 2021 delovno aktivni v Sloveniji, je prihajalo iz druge države članice 
Evropske unije. V zadnjih šestih letih se je število delovno aktivnih tujcev z izvorom v drugi državi EU 
povečalo, in sicer za 24 %. Leta 2021 je bilo med delovno aktivnimi tujimi državljani iz EU največ hrvaških 
državljanov, in sicer več kot polovica (8.599 oziroma 55 %). Sledili so delovno aktivni bolgarski državljani, 
teh je bilo 17 %, in italijanski državljani, ki jih je bilo 12 %. Delovno aktivnih državljanov iz preostalih držav 
EU je bilo 3 % ali manj; pri vsaki izmed teh držav se je delež zmanjšal. 
Največ, 30 %, delovno aktivnih tujcev iz držav EU je delalo v predelovalnih dejavnostih, sledilo je 
gradbeništvo z 12 %, na tretjem mestu je bila dejavnost trgovine, vzdrževanja in popravila motornih vozil z 
10 %. 
 

 
 
Leta 2009 je iz sosednjih držav v Slovenijo dnevno migriralo 2.326 delovno aktivnih tujcev, kar je bilo več 
kot dvakrat manj kot leta 2021, ko jih je dnevno migriralo 5.618. Najmanj delovnih migrantov je v 2021 



  

  

Statistika malo drugače – maj 2022 

71 | A. L. P. Peca, d.o.o. 

Mesečni statistični bilten Koroška v številkah 

dnevno prihajalo iz Avstrije, sledili sta Madžarska in Italija. V vseh letih je največ oseb dnevno migriralo iz 
Hrvaške; leta 2021 je bilo takih 4.283. 
 

 
 
Okoli 4 milijone prenočitev turistov iz držav EU 
 
Leta 2021 je bilo v Sloveniji okoli 11,3 milijone turističnih prenočitev. 4,8 milijona prenočitev so ustvarili tuji 
turisti, večino – 82 % (3,9 milijona) prenočitev – turisti iz držav članic EU. Med temi prenočitvami je bilo 
največ, in sicer 27 %, prenočitev nemških turistov, 11 % avstrijskih in 9 % italijanskih turistov. Najmanj tujih 
turistov iz držav EU je k nam prišlo s Cipra. 
 

 
 
Iz držav EU smo uvozili za 27,2 milijarde EUR blaga 
 
Slovenija je v letu 2021 uvažala najrazličnejše blago iz vseh drugih držav članic EU. Vrednost celotnega 
uvoza iz držav EU je znašala približno 27,2 milijarde EUR oziroma 65 % vsega uvoza. Najmanj blaga smo 
uvozili s Cipra in največ iz Nemčije. Uvoz iz Nemčije je predstavljal 15 % celotnega uvoza v Slovenijo, 
uvoz iz Italije 11 %, iz Avstrije pa 9 %. 
Največjo vrednost uvoza iz držav EU so imela vozila, in sicer je njihova vrednost znašala 3,1 milijarde 
EUR, sledili so električni stroji in oprema ter njihovi deli, aparati za snemanje ali reprodukcijo slike in zvoka 
ter deli in pribor za te izdelke v vrednosti 2,7 milijarde EUR, na tretjem mestu po vrednosti uvoza pa so bili 
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jedrski reaktorji, kotli, stroji in mehanske naprave v vrednosti 2,7 milijarde EUR. 
 

 
 
V države EU smo izvozili za 26,4 milijarde EUR blaga 
 
V letu 2021 je Slovenija prav tako izvažala najrazličnejše blago v vse države članice EU. Vrednost 
celotnega izvoza blaga v države EU je znašala približno 26,4 milijarde EUR oziroma več kot dve tretjini 
(67 %) vsega izvoza. Najmanj blaga smo izvozili na Malto in največ v Nemčijo. Izvoz v Nemčijo je 
predstavljal 17 % celotnega izvoza iz Slovenije, izvoz v Italijo 11 %, na Hrvaško pa 8 %. 
Pri vrstah izvoznih proizvodov velja enako kot pri uvoznih. Največjo vrednost izvoza so ustvarili proizvodi iz 
skupine vozila; njihova vrednost izvoza je znašala 3,9 milijarde EUR. Na drugem mestu po vrednosti 
izvoza je bil izvoz električnih strojev in opreme ter njihovih delov, aparatov za snemanje ali reprodukcijo 
slike in zvoka ter delov in pribora za te izdelke v vrednosti 3,3 milijarde EUR, na tretjem mestu pa izvoz 
jedrskih reaktorjev, kotlov, strojev in mehanskih naprav v vrednosti 2,7 milijarde EUR. 
 

 
Avtorica: Simona Klasinc 

Vir: https://www.stat.si/StatWeb/News/Index/10298 
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